



<input checked="" type="radio"/>	ปค.	( )
<input type="radio"/>	ผ.ค.ม.	( )
<input type="radio"/>	กง.	( )
<input type="radio"/>	นิติกร	( )

ที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร
เลขที่ 6236
วันที่ ๒๔ ธ.ค. ๒๕๖๗
เวลา

ที่ สน ๐๔๑๘/๔๖๖๘

ที่ว่าการอำเภอวานรนิวาส  
ศูนย์ราชการ สน ๔๗๑๒๐

๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ประกาศเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๗ - ๘  
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามคู่มือ  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์  
ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gpocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอวานรนิวาส จึงขอความอนุเคราะห์ที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร  
ในการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ  
๗ - ๘ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร รายละเอียดตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุขสันติ วิเวก)  
นายอำเภอวานรนิวาส

ที่ทำการปกครองอำเภอ  
งานการเงิน และบัญชี  
โทร. ๐-๔๒๗๙-๒๑๘๑

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกล”

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๗ - ๘ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดสกลนคร โดยที่ทำการปกครองอำเภอวานรนิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๑๒๗,๖๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๗ - ๘ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒,๑๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ แบบ พร.๔ จำนวน ๒๕ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๗.๑ นายพัฒนพงษ์ เสมอภาค
  - ๗.๒ นางสาวณัฐธินันท์ ทัดสินภักดี
  - ๗.๓ นายจักรพงษ์ ฤดีเกษม

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการค่าก่อสร้าง โครงการบ้านพักข้าราชการ ระดับ 7 -8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5 แบบมาตรฐาน กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณการตามแบบ ปร.4,ปร5 จำนวน 26 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	สรุปผลดังนี้ : บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7 -8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร (แบบตอกเสาเข็ม)	เป็นเงินประมาณ 2,100,000	
	\ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)	2,100,000	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลงชื่อ



ประธานกรรมการฯ

(นายพัฒนพงษ์ เสมอภาค)

ปลัดอำเภอ (จพง. ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวณัฐจินันท์ ทิศนภักดี)

ปลัดอำเภอ (จพง. ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจักรพงษ์ ฤทธิเกษม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

- ประเภท บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7 -8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
- เจ้าของอาคาร จังหวัดสกลนคร
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,608,600	1.3057	2,100,349	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,100,349	
	คิดเป็นเงินประมาณ ( สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)			2,100,000	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลงชื่อ



ประธานกรรมการฯ

(นายพัฒนพงษ์ เสมอภาค)

ปลัดอำเภอ (จพง. ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ




กรรมการ

(นางสาวจตุจินันท์ ทศนภักดิ์)

ปลัดอำเภอ (จพง. ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจักรพงษ์ ฤดีเกษม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ









รายการประมาณราคากลางคอกก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวารินวิทาส จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวารินวิทาส จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 20 มม.	139.00	กก.	20.83	2,895.00	3.10	431.00	3,326.00	
	Ø 25 มม.	135.00	กก.	22.02	2,973.00	3.10	419.00	3,392.00	
	1.10 ลวดผูกเหล็ก	109.00	กก.	31.26	3,407.00	-	-	3,407.00	
	1.11 พื้นสำเร็จรูป SOLID PLANK หน้า 5 ซม.	80.00	ตร.ม.	220.00	17,600.00	25.00	2,000.00	19,600.00	
	SP (รับ น.น./<200 กก./ตร.ม.)				-		-	-	
	1.12 เทพื้นหน้า หน้า 5 ซม. WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.15 ม.	80.00	ตร.ม.	145.00	11,600.00	29.00	2,320.00	13,920.00	
	1.13 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก				-		-	-	
	C - 100 x 50 x 5 x 7.5 มม.	101.00	กก.	28.09	2,837.00	10.00	1,010.00	3,847.00	
	C - 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,043.00	กก.	28.09	29,298.00	10.00	10,430.00	39,728.00	
	แผ่นเหล็ก หน้า 6 มม.	19.00	กก.	23.53	447.00	10.00	190.00	637.00	
	BOLT Ø 12 มม.	12.00	ตัว	30.00	360.00	-	-	360.00	
	1.14 ทาสีกันสนิม	83.00	ตร.ม.	40.00	3,320.00	35.00	2,905.00	6,225.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง							581,875.13	



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผน

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา		รวม					54,509.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน		รวม					53,636.00	
	2.3 งานผนังและตอกแต่ง		รวม					233,159.00	
	2.4 งานพื้นและตอกแต่ง		รวม					70,878.00	
	2.5 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมมุ้งลวด		รวม					199,208.00	
	2.6 งานสุขภัณฑ์		รวม					82,553.00	
	2.7 งานบันได		รวม					22,919.00	
	2.8 งานทาสี		รวม					61,442.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							778,304.00	

Signature



รายการประมาณราคากลางก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7 -8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดอุบลราชธานี 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1	งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่	295.00	แผ่น	48.00	14,160.00	-	-	14,160.00	
	- ครอบสันโค้ง	20.00	แผ่น	53.00	1,060.00	-	-	1,060.00	
	- ครอบโค้งตรงซี่	83.00	แผ่น	53.00	4,399.00	-	-	4,399.00	
	- ครอบโค้งปิดปลาย	6.00	แผ่น	50.00	300.00	-	-	300.00	
	- ครอบโค้ง 3 ทาง	3.00	แผ่น	45.00	135.00	-	-	135.00	
	- เจียงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1" x 8" + ไม้ปิดเชิงชาย ขนาด 1" x 6"	44.00	ม.	104.00	4,576.00	73.00	3,212.00	7,788.00	
	- แผ่นปิดกันนํ้า PVC. สำเร็จรูป	44.00	ม.	25.00	1,100.00	10.00	440.00	1,540.00	
	- รางน้ำตะเข้สเตนเลส	9.00	ม.	500.00	4,500.00	25.00	225.00	4,725.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ	11.00	ชุด	450.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
	- คลิปล็อค	812.00	ชิ้น	8.50	6,902.00	-	-	6,902.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันและตะเข้สัน	42.00	ม.	-	-	50.00	2,100.00	2,100.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	129.00	ตร.ม.	-	-	50.00	6,450.00	6,450.00	
	รวมงานข้อ 2.1							54,509.00	

วันที่ ๕/๑๕  
 ๒๕๖๗  
 (ลายเซ็น)











รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.5 งานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมมุ้งลวด								
	2.5.1 ประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1 (อลูมิเนียม + บานสำเร็จรูป PVC)	5.00	ชุด	6,248.00	31,240.00	-	-	31,240.00	
	- ป2 (อลูมิเนียม + บานสำเร็จรูป PVC)	4.00	ชุด	5,910.00	23,640.00	-	-	23,640.00	
	- ป.2.1 (อลูมิเนียม + บานสำเร็จรูป PVC)	1.00	ชุด	5,910.00	5,910.00	-	-	5,910.00	
	- ป3 (อลูมิเนียม)	1.00	ชุด	13,420.00	13,420.00	-	-	13,420.00	
	- น1 (อลูมิเนียม)	6.00	ชุด	11,900.00	71,400.00	-	-	71,400.00	
	- น2 (อลูมิเนียม)	6.00	ชุด	2,900.00	17,400.00	-	-	17,400.00	
	- น3 (อลูมิเนียม)	5.00	ชุด	3,900.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
				-	-	-	-	-	
	2.5.2 มุ้งลวดในลอนกรอบบานอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	5.00	ชุด	935.00	4,675.00	-	-	4,675.00	
	- ป3	1.00	ชุด	2,420.00	2,420.00	-	-	2,420.00	
	- น1	6.00	ชุด	990.00	5,940.00	-	-	5,940.00	
	- น2	6.00	ชุด	198.00	1,188.00	-	-	1,188.00	
	- น3	5.00	ชุด	495.00	2,475.00	-	-	2,475.00	
	รวมงานข้อ 2.5							199,208.00	

๕  
นาย  
R













รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.1 ระบบท่อน้ำโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ								
	งานเดินท่อน้ำโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	12.00	เมตร	29.40	353.00	30.00	360.00	713.00	
	- ขนาด Dia. 2"	60.00	เมตร	39.60	2,376.00	40.00	2,400.00	4,776.00	
	- ขนาด Dia. 4"	36.00	เมตร	142.50	5,130.00	100.00	3,600.00	8,730.00	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	lot	3,143.60	3,144.00	943.08	943.00	4,087.00	
	เหล็กยึดท่อ	1.00	lot	2,357.70	2,358.00	707.31	707.00	3,065.00	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	lot	785.90	786.00	235.77	236.00	1,022.00	
	FCO. ขนาด Dia. 4"	4.00	ตัว	1,000.00	4,000.00	400.00	1,600.00	5,600.00	
	FD. ขนาด Dia. 2"	4.00	ตัว	655.00	2,620.00	200.00	800.00	3,420.00	
	P-TRAP ขนาด Dia. 2"	4.00	ตัว	222.00	888.00	66.00	264.00	1,152.00	
	AVC . ขนาด Dia. 2"	2.00	ชุด	420.00	840.00	200.00	400.00	1,240.00	
	ข้อต่ออย่างแนวรั้วสแตนเลส				-		-	-	
	- ขนาด Dia. 2"	7.00	ชุด	650.00	4,550.00	100.00	700.00	5,250.00	
	- ขนาด Dia. 4"	5.00	ชุด	1,050.00	5,250.00	200.00	1,000.00	6,250.00	
					-		-	-	
	รวมงานข้อ 3.1							45,305.00	

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.2 ระบบท่อประปา (ท่อ PVC 13.5)								
	- ขนาด Dia. 3/4"	80.00	เมตร	15.19	1,215.00	30.00	2,400.00	3,615.00	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	lot	607.50	608.00	182.25	182.00	790.00	
	เหล็กยึดท่อ	1.00	lot	364.50	365.00	109.35	109.00	474.00	
	ทดสอบ ท่อความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	lot	121.50	122.00	36.45	36.00	158.00	
	ก๊อกล้ำ ขนาด Dia. 1/2"	2.00	อัน	100.00	200.00	50.00	100.00	300.00	
	STOP VALVE ขนาด Dia. 1/2"	10.00	อัน	210.00	2,100.00	50.00	500.00	2,600.00	
	ประตูน้ำ GATE VALVE ขนาด Dia. 3/4"	2.00	ชุด	264.00	528.00	150.00	300.00	828.00	
	ประตูน้ำกั้นกลับ CHECK VALVE ขนาด Dia. 3/4"	1.00	ชุด	264.00	264.00	150.00	150.00	414.00	
	ประตูน้ำ BALL VALVE ขนาด Dia. 3/4"	5.00	ชุด	264.00	1,320.00	150.00	750.00	2,070.00	
	ประตูน้ำลูกลอย FLOAT VALVE ขนาด Dia. 1/2"	1.00	ชุด	232.00	232.00	100.00	100.00	332.00	
	มาตรวัดน้ำ ภายใน ขนาด Da. 1/2"	1.00	ชุด	955.00	955.00	100.00	100.00	1,055.00	
	เครื่องสูบน้ำเพิ่มแรงดัน 200 วัตต์	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	2,000.00	2,000.00	8,500.00	
	อัตราการสูบน้ำไม่น้อยกว่า 28.00 ลิตร/นาที่ ที่ความสูง 12.00 เมตร				-		-	-	
	ถังเก็บน้ำแอสแตนเลสตีล ความจุไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร พร้อมขาตั้ง	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	500.00	500.00	10,000.00	
	แทน คสล. รับถังน้ำ	1.00	รวม	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมงานข้อ 3.2							32,136.00	









รายการประมาณราคากลางคอกก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.1 แผงย่อย และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	LP								
	- แผงย่อย 10 วงจรพร้อมเมน 50AT 2P IC 10 kA	1.00	Set	3,510.00	3,510.00	500.00	500.00	4,010.00	
	- MINIATURE CB. 20AT 1P IC 6 kA (RCBO)	2.00	Set	1,742.00	3,484.00	36.00	72.00	3,556.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA (RCBO)	2.00	Set	1,742.00	3,484.00	36.00	72.00	3,556.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	2.00	Set	187.00	374.00	36.00	72.00	446.00	
	- หลักรัดแน่นทั้งหมดด้วยทองแดง หรือทองแดงบอนด์	1.00	Set	900.00	900.00	250.00	250.00	1,150.00	
	ขนาด Ø 14.2 มม. ยาว 2.40 ม.			-	-	-	-	-	
	- EXOTHERMIC WELDING	1.00	Set	240.00	240.00	60.00	60.00	300.00	
	- KILOWATT HOUR METER 15 (45)A 1 PHASE	1.00	Set	460.00	460.00	200.00	200.00	660.00	
	รวมงานข้อ 4.1							13,678.00	
	4.2 ท่อและรางเดินสายไฟฟ้า								
	- uPVC 3/4" (20 mm.)	10.00	m	16.00	160.00	23.00	230.00	390.00	
	- uPVC 1/2" (15 mm.)	174.00	m	12.00	2,088.00	20.00	3,480.00	5,568.00	
	- PVC 1/2" (15 mm.)	7.00	m	11.00	77.00	20.00	140.00	217.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	465.00	465.00	139.00	139.00	604.00	
	รวมงานข้อ 4.2							6,779.00	

S.S. อนุมัติ



รายการประมาณราคากลางอาคารก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.3 สายไฟฟ้า								
	- IEC 01 16 SQ.MM.	58.00	m	54.00	3,132.00	20.00	1,160.00	4,292.00	
	- IEC 01 10 SQ.MM.	10.00	m	34.00	340.00	16.00	160.00	500.00	
	- IEC 01 4 SQ.MM.	35.00	m	12.00	420.00	10.00	350.00	770.00	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	627.00	m	8.00	5,016.00	7.00	4,389.00	9,405.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	577.00	577.00	173.00	173.00	750.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 4.3							15,717.00	
	4.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย (BATTEN LUMINAIRE) หลอด LED TUBE	2.00	Set	520.00	1,040.00	115.00	230.00	1,270.00	
	ชนิดให้แสง WARM WHITE ความสว่างไม่ต่ำกว่า 800 ลูเมน ติดลอย				-		-	-	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย (BATTEN LUMINAIRE) หลอด LED TUBE	8.00	Set	660.00	5,280.00	115.00	920.00	6,200.00	
	ขนาดไม่เกิน 1-20W ชนิดให้แสง WARM WHITE ความสว่าง				-		-	-	
	ไม่ต่ำกว่า 1,600 ลูเมน ติดลอย				-		-	-	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย (BATTEN LUMINAIRE) มีแผ่นเหล็กข้างหลอดกันน้ำ	2.00	Set	840.00	1,680.00	115.00	230.00	1,910.00	
	หลอด LED TUBE ขนาดไม่เกิน 1-20W ชนิดให้แสง WARM WHITE				-		-	-	
	ความสว่างไม่ต่ำกว่า 1600 ลูเมน ติดผนังสูงจากพื้น 2.00 เมตร				-		-	-	

SS  
สมชาย (S)



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ดวงโคม DOWNLIGHT ขัดเงาสีเงิน ขนาด > 100 มม. หลอด LED	6.00	Set	271.00	1,626.00	115.00	690.00	2,316.00	
	BULB ชั่ว E27 ขนาดไม่เกิน 5 วัตต์ WARM WHITE WARM WHITE				-		-	-	
	ความสว่างไม่น้อยกว่า 350 ลูเมน				-		-	-	
	รวมงานข้อ 4.4							11,696.00	
	4.5 สวิตช์ และเต้ารับ								
	- สวิตช์เดี่ยว 16A, 250V ติดตั้งเรียบผนังหรือข้างเสา	16.00	Set	60.00	960.00	80.00	1,280.00	2,240.00	
	- สวิตช์ 3 ทาง 16A, 250V พร้อมฝาครอบพลาสติกสีขาว	2.00	Set	92.00	184.00	85.00	170.00	354.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ (UNIVERSAL TYPE) มีขาคิน 16A , 250V ติดตั้งเรียบผนัง	11.00	Set	184.00	2,024.00	90.00	990.00	3,014.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานข้อ 4.5							5,608.00	



รายการประมาณราคากลางก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5.2 งานก่อสร้างความเย็นของเครื่องปรับอากาศ								
	Piping Works								
	1) Liquid Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.1/4"	16.00	เมตร	44.00	704.00	13.00	208.00	912.00	
	2) Suction Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.1/2"	16.00	เมตร	117.00	1,872.00	50.00	800.00	2,672.00	
	3) Drain Pipe (PVC class 8.5)								
	- Dia.3/4"	20.00	เมตร	12.00	240.00	25.00	500.00	740.00	
	4) Fitting	1.00	เหมา	720.00	720.00	210.00	210.00	930.00	
	5) Hanger,Support & Accessories	1.00	เหมา	430.00	430.00	120.00	120.00	550.00	
	Piping Insulation Works								
	1) Copper Tube Insulation								
	Thick 1/2"								
	- Dia.1/4"	16.00	เมตร	25.00	400.00	9.00	144.00	544.00	
	Thick 3/4"								
	- Dia.1/2"	16.00	เมตร	50.00	800.00	15.00	240.00	1,040.00	
	2) Drain Pipe Insulation								





รายการประมาณราคากลางก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7-8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

แบบประมาณการ ปร.4 จำนวน 25 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Thick 1/2"				-		-	-	
	- Dia.3/4"	3.00	เมตร	35.00	105.00	14.00	42.00	147.00	
	3) Accessories	1.00	เหมา	60.00	60.00	10.00	10.00	70.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 5.2							7,605.00	
	5.3 พัดลมระบายอากาศ พร้อมติดตั้ง								
	Propeller Fan Type ( Wall or Window Mounted Type )								
	- EF.Ø8" (300 CFM)	6.00	ชุด	910.00	5,460.00	400.00	2,400.00	7,860.00	
	- EF.Ø10" (500 CFM)	1.00	ชุด	1,180.00	1,180.00	450.00	450.00	1,630.00	
	Cycle Fan (Wall Type )				-		-	-	
	- WCFØ16"	1.00	ชุด	1,990.00	1,990.00	300.00	300.00	2,290.00	
					-		-	-	
	รวมงานข้อ 5.3							11,780.00	
	5.4 งานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ								
	Branch Breaker ( Plug On Thermal Magnetic Type IC 5 kA)								
	- Branch CB 16 AT-1P	3.00	อัน	189.00	567.00	36.00	108.00	675.00	
	Wire (450/750V IEC01)				-		-	-	

KS

นาย

นาย

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ระดับ 7 -8 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัก อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบประมาณการ ป ร.4 จำนวน 25 แผ่น

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-5

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง จังหวัดสกลนคร ที่ 493/2567 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- 2.5 sq.m.	283.00	เมตร	8.00	2,264.00	7.00	1,981.00	4,245.00	
	Accessories	1.00	เหมา	220.00	220.00	60.00	60.00	280.00	
	Conduit				-		-	-	
	1) EMT				-		-	-	
	- Dia.1/2"	127.00	เมตร	25.00	3,175.00	22.00	2,794.00	5,969.00	
	2) IMC				-		-	-	
	- Dia.1/2"	12.00	เมตร	54.00	648.00	26.00	312.00	960.00	
	3) Hanger , Support & Accessories	1.00	เหมา	760.00	760.00	220.00	220.00	980.00	
	Disconnecting Switch (Out Door)				-		-	-	
	- Size 16 A, 2P	3.00	อัน	840.00	2,520.00	100.00	300.00	2,820.00	
	Fan Switch	8.00	อัน	38.00	304.00	80.00	640.00	944.00	
	รวมหมวด 4				-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานข้อ 5.4							16,873.00	

